ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
Об организации корпоративного волонтёрского движения
Г. Сургут                                                                                                  2 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях развития корпоративной культуры, повышения социальной ответственности компании и вовлечения сотрудников в общественно полезные инициативы, а также для систематизации участия предприятия в благотворительных и добровольческих проектах,
приказываю:
1. Создать корпоративное волонтёрское движение на базе организации с привлечением работников к участию в социальных и благотворительных проектах.
1. Назначить ответственным за координацию деятельности корпоративного волонтёрского движения начальника отдела по связям с общественностью Иванову Ольгу Сергеевну.
1. Определить задачи ответственного лица:
- организация взаимодействия с общественными организациями и фондами;
- согласование предложений сотрудников по участию в мероприятиях;
- информирование коллектива о планируемых акциях;
- подготовка отчетов о проведённых мероприятиях.
1. Установить, что сотрудники, принимающие участие в корпоративных волонтёрских мероприятиях, могут получать до двух дополнительных оплачиваемых часов в неделю для участия в согласованных акциях.
1. Отделу кадров (начальник отдела кадров Смирнов Андрей Викторович) разработать и утвердить порядок учета рабочего времени, затраченного на участие в волонтёрских программах.
1. Бухгалтерии (главный бухгалтер Кузнецова Елена Владимировна) предусмотреть возможность компенсации расходов, связанных с участием сотрудников в согласованных волонтёрских мероприятиях (транспортные расходы, организационные взносы).
1. Руководителям подразделений оказывать содействие сотрудникам в реализации корпоративного волонтёрства и обеспечивать своевременное информирование о запланированных мероприятиях.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального директора по административным вопросам Петрова Максима Юрьевича.
[bookmark: _GoBack]Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

О

б организации корпоративного волонтёрского движения

Г. Сургут

2

сентября 2027 года

В целях развития корпоративной культуры, повышения социальной ответственности

компании и

вовлечения сотрудников в общественно полезные инициативы, а также для

систематизации участия предприятия в благотворительных и добровольческих проектах,

приказываю:

1.

Создать корпоративное волонтёрское движение на б

азе организации с привлечением

работников к участию в социальных и благотворительных проектах.

2.

Назначить ответственным за координацию деятельности корпоративного

волонтёрского движения начальника отдела по связям с общественностью Иванову

Ольгу Сергеевн

у.

3.

Определить задачи ответственного лица:

-

организация взаимодействия с общественными организациями и фондами;

-

согласование предложений сотрудников по участию в мероприятиях;

-

информирование коллектива о планируемых акциях;

-

подготовка отчетов о проведённы

х мероприятиях.

4.

Установить, что сотрудники, принимающие участие в корпоративных волонтёрских

мероприятиях, могут получать до двух дополнительных оплачиваемых часов в

неделю для участия в согласованных акциях.

5.

Отделу кадров (начальник отдела кадров См

ирнов Андрей Викторович) разработать

и утвердить порядок учета рабочего времени, затраченного на участие в

волонтёрских программах.

6.

Бухгалтерии (главный бухгалтер Кузнецова Елена Владимировна) предусмотреть

возможность компенсации расходов, связанных с

участием сотрудников в

согласованных волонтёрских мероприятиях (транспортные расходы,

организационные взносы).

7.

Руководителям подразделений оказывать содействие сотрудникам в реализации

корпоративного волонтёрства и обеспечивать своевременное информирова

ние о

запланированных мероприятиях.

8.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального

директора по административным вопросам Петрова Максима Юрьевича.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   О б организации корпоративного волонтёрского движения   Г. Сургут                                                                                                   2   сентября 2027 года   В целях развития корпоративной культуры, повышения социальной ответственности  компании и   вовлечения сотрудников в общественно полезные инициативы, а также для  систематизации участия предприятия в благотворительных и добровольческих проектах,   приказываю:   1.   Создать корпоративное волонтёрское движение на б азе организации с привлечением  работников к участию в социальных и благотворительных проектах.   2.   Назначить ответственным за координацию деятельности корпоративного  волонтёрского движения начальника отдела по связям с общественностью Иванову  Ольгу Сергеевн у.   3.   Определить задачи ответственного лица:   -   организация взаимодействия с общественными организациями и фондами;   -   согласование предложений сотрудников по участию в мероприятиях;   -   информирование коллектива о планируемых акциях;   -   подготовка отчетов о проведённы х мероприятиях.   4.   Установить, что сотрудники, принимающие участие в корпоративных волонтёрских  мероприятиях, могут получать до двух дополнительных оплачиваемых часов в  неделю для участия в согласованных акциях.   5.   Отделу кадров (начальник отдела кадров См ирнов Андрей Викторович) разработать  и утвердить порядок учета рабочего времени, затраченного на участие в  волонтёрских программах.   6.   Бухгалтерии (главный бухгалтер Кузнецова Елена Владимировна) предусмотреть  возможность компенсации расходов, связанных с  участием сотрудников в  согласованных волонтёрских мероприятиях (транспортные расходы,  организационные взносы).   7.   Руководителям подразделений оказывать содействие сотрудникам в реализации  корпоративного волонтёрства и обеспечивать своевременное информирова ние о  запланированных мероприятиях.   8.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального  директора по административным вопросам Петрова Максима Юрьевича.   Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)